

KẾ HOẠCH

Về khuyến khích, kêu gọi đầu tư xã hội hóa giáo dục năm 2023 trên địa bàn quận Bình Tân

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận Bình Tân lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

Căn cứ Nghị quyết số 23-NQ/QU ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Hội nghị Ban chấp hành Đảng bộ quận lần thứ 15 (khoá XII) về kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền, công tác dân vận năm 2022 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2023.

Căn cứ Đề án số 4644/ĐA-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận về nâng cao hiệu quả thu hút đầu tư trên địa bàn quận Bình Tân, giai đoạn 2021 – 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 355/KH-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận về tăng cường huy động các nguồn lực xã hội hóa đầu tư cho phát triển giáo dục và đào tạo trên địa bàn quận Bình Tân giai đoạn 2022 – 2025.

Ủy ban nhân dân quận xây dựng Kế hoạch về khuyến khích, kêu gọi đầu tư xã hội hóa giáo dục năm 2023 trên địa bàn quận Bình Tân, với những nội dung như sau:

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Tăng cường huy động các nguồn lực của xã hội, tạo bước chuyển biến rõ rệt, thực chất trong thu hút, sử dụng và quản lý các nguồn lực của các cá nhân, tổ chức ở trong và ngoài nước đầu tư cho phát triển giáo dục và đào tạo, nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo nhân lực đáp ứng yêu cầu của cách mạng công nghiệp 4.0 và hội nhập quốc tế.

2. Mục tiêu cụ thể

a. Về thực hiện chỉ tiêu theo Kế hoạch số 355/KH-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận:

Trong năm 2023, phấn đấu số cơ sở ngoài công lập chiếm 83% số cơ sở giáo dục trên địa bàn quận, cụ thể:

- Khối mầm non, số cơ sở ngoài công lập chiếm 93% số cơ sở giáo dục mầm non, số học sinh theo học chiếm 66%.

- Khối tiểu học, số cơ sở ngoài công lập chiếm 20,7% số cơ sở giáo dục tiểu học, số học sinh theo học chiếm 1,65%.

- Khối trung học cơ sở, số cơ sở ngoài công lập chiếm 26,3% số cơ sở giáo dục trung học cơ sở, số học sinh theo học chiếm 1,72%.

- Khối trung học phổ thông, số cơ sở ngoài công lập chiếm 58,3% số cơ sở giáo dục trung học phổ thông, số học sinh theo học chiếm 24,5%.

b. Về kêu gọi đầu tư xã hội hóa giáo dục:

- Đẩy mạnh kêu gọi các tổ chức, cá nhân có điều kiện đầu tư vào 87 trường các cấp chưa được chấp thuận chủ trương đầu tư và bố trí vốn trung hạn 2021-2025. Kiến nghị xem xét đưa vào danh mục kêu gọi đầu tư để giảm áp lực về nhu cầu trường lớp trên địa bàn quận (*Đính kèm phụ lục*), bao gồm: Trường Mầm non: 34 trường; Trường Tiểu học: 24 trường; Trường Trung học cơ sở: 20 trường; Trường Trung học phổ thông: 9 trường.

- Phân đầu trong năm 2023 thành lập 01 trường tiểu học tư thục, 01 trường mầm non tư thục và 10 nhóm lớp, với 40 phòng học.

- Đẩy mạnh xã hội hóa, huy động các nguồn lực hoạt động giáo dục để đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng và phần mềm dạy học, thư viện điện tử.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Về rà soát cơ chế chính sách

Rà soát hệ thống các văn bản, chính sách về xã hội hóa đã ban hành của Trung ương, Thành phố, hệ thống hóa các quy định về khuyến khích, kêu gọi đầu tư xã hội hóa, phát hiện những quy định còn chồng chéo, mâu thuẫn và còn thiếu; tham mưu đề xuất cơ quan có thẩm quyền hướng chỉnh sửa, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ cho phù hợp; kịp thời cập nhật những chủ trương, định hướng mới về xã hội hóa và các văn bản có liên quan.

2. Cải thiện môi trường đầu tư

- Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, đề xuất cắt giảm các thủ tục không cần thiết, đơn giản hóa quy trình thủ tục cho nhà đầu tư; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin nhằm bảo đảm thông tin thông suốt, minh bạch; kiến nghị cơ quan có thẩm quyền giải quyết những thắc mắc của nhà đầu tư trong quá trình thành lập, hoạt động của các cơ sở giáo dục ngoài công lập.

- Bảo đảm đối xử bình đẳng và tạo môi trường cạnh tranh công bằng, minh bạch; không phân biệt cơ sở giáo dục công lập và cơ sở giáo dục ngoài công lập, người học đều được tiếp cận cơ hội giáo dục và hưởng lợi từ các chính sách phát triển giáo dục của Đảng và Nhà nước; tạo điều kiện cho các cơ sở giáo dục ngoài công lập được tiếp cận, thụ hưởng nguồn vốn tín dụng trong nước ưu đãi.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân đóng góp công sức, trí tuệ và tài chính cho phát triển giáo dục và đào tạo.

3. Tiếp tục đẩy mạnh thông tin, truyền thông

- Tuyên truyền sâu rộng, tập huấn về các chủ trương, chính sách xã hội hóa để tất cả các đối tượng liên quan nhận thức đúng đắn, đầy đủ và thực hiện có hiệu quả chủ trương huy động các nguồn lực của xã hội cho giáo dục.
- Ghi nhận, tôn vinh, nhân rộng gương điển hình những cá nhân, tổ chức có đóng góp, tài trợ cho sự nghiệp giáo dục.
- Tăng cường bồi dưỡng kiến thức pháp lý và chuyên môn, nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ, công chức các cơ quan quản lý và cơ sở giáo dục trong việc thu hút và quản lý các nguồn lực huy động.

4. Khuyến khích, kêu gọi đầu tư xã hội hóa giáo dục

Tạo điều kiện thuận lợi cho các cá nhân, tổ chức thuê lại các công trình nhà ở hợp pháp, có hợp đồng thuê nhà từ 05 năm trở lên, đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy, có chứng nhận kiểm định khả năng chịu lực của kết cấu công trình để đưa vào sử dụng, có đề án thành lập trường phù hợp với quy định tại Điều 4 Nghị định 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ và Điều 1 Nghị định 135/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ và đề án hoạt động giáo dục phù hợp Điều 5, Điều 6 Nghị định 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ và Điều 1 Nghị định 135/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ được tham gia hoạt động giáo dục trên địa bàn quận.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận ban hành các văn bản hướng dẫn phát triển các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn; phối hợp với các phòng, ban thuộc quận hướng dẫn cơ chế, chính sách đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập.
- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân quận phân luồng và định hướng cho phụ huynh và người học lựa chọn các mô hình trường không phân biệt công lập hay ngoài công lập.
- Tổ chức công khai đến các tổ chức cá nhân, kêu gọi các tổ chức, cá nhân tham gia đầu tư xây dựng trường lớp trên địa bàn quận.
- Hướng dẫn thủ tục thành lập mầm non, tiểu học và trung học cơ sở ngoài công lập. Cấp phép hoạt động giáo dục các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở ngoài công lập theo quy định.
- Đầu mối cung cấp thông tin trong triển khai thực hiện Kế hoạch này, đảm bảo thông tin kịp thời, đúng định hướng.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch quận: Tham mưu Ủy ban nhân dân quận giao quyền tự chủ tài chính đối với các cơ sở giáo dục công lập trực thuộc quận quản lý theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ về quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường quận: Tham mưu Ủy ban nhân dân quận hướng dẫn, rà soát, cập nhật nhu cầu sử dụng đất của các cơ sở giáo dục công lập và ngoài công lập; đôn đốc, hướng dẫn các nhà đầu tư, đơn vị quản lý các cơ sở giáo dục hoàn thiện hồ sơ về đất đai, môi trường theo quy định.

4. Phòng Quản lý đô thị quận:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân quận quy hoạch mạng lưới giáo dục phù hợp với từng khu dân cư trên địa bàn quận.

- Triển khai, đôn đốc chủ dự án các khu dân cư thực hiện việc xây dựng trường học theo đúng quy hoạch được duyệt.

- Hướng dẫn các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở ngoài công lập thực hiện thủ tục đầu tư xây dựng theo quy định.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin quận, Trung tâm Văn hóa – Thể dục thể thao quận: Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo quận tuyên truyền về nâng cao nhận thức của các tầng lớp Nhân dân về các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về huy động các nguồn lực xã hội cho giáo dục; quyền lợi và trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân tham gia tài trợ, đầu tư cho giáo dục, chú trọng phát triển, tôn vinh và nhân rộng những gương điển hình về tài trợ, đóng góp cho giáo dục (nội dung do Phòng Giáo dục và Đào tạo quận cung cấp).

6. Văn phòng Ủy ban nhân dân quận đăng nội dung Kế hoạch này và danh mục kêu gọi đầu tư xã hội hóa giáo dục trên địa bàn quận Bình Tân trên Website của Ủy ban nhân dân quận.

7. Chi Cục thuế quận: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện cơ chế, chính sách ưu đãi về đất đai. Theo chức năng, nhiệm vụ và quy định hiện hành để xem xét, quyết định miễn, giảm tiền thuê đất theo quy định. Trường hợp phát hiện không đáp ứng đủ điều kiện và tiêu chí đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt thì tham mưu Ủy ban nhân dân quận báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, quyết định bãi bỏ các ưu đãi theo quy định của pháp luật.

8. Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng khu vực quận Bình Tân: Tổ chức triển khai nhanh các công trình xây dựng trường lớp từ nguồn ngân sách để đảm bảo chỗ học tập cho học sinh.

9. Ngân hàng Chính sách xã hội quận: Triển khai các chính sách hỗ trợ lãi suất tín dụng, hỗ trợ vốn đầu tư cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị, hỗ trợ tài chính, tổ chức bồi dưỡng quản lý, chuyên môn cho giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục cho các cơ sở giáo dục ngoài công lập.

10. Ủy ban nhân dân 10 phường

- Phợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và đoàn thể cùng cấp và các đơn vị trường học trên địa bàn quận thực hiện tốt công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức về giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh phổ thông. Tuyên truyền, định hướng phân luồng cho phụ huynh và người

học lựa chọn các mô hình trường học phù hợp, không phân biệt công lập hay ngoài công lập. Phát huy hiệu quả các mô hình học tập tại địa phương.

- Phối hợp với các cơ quan liên tảng cường kiểm tra, giám sát các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn phường.

Trên đây là Kế hoạch về khuyến khích, kêu gọi đầu tư xã hội hóa giáo dục năm 2023 trên địa bàn quận Bình Tân. Đề nghị các cơ quan có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :

- TT Quận ủy;
- TT.UBND quận;
- Các Phòng, Ban QLNN;
- BQLDAĐTXDCT quận;
- TTVHHTTT quận;
- Chi Cục thuế quận;
- NHCSXH quận;
- UBND 10 phường;
- Lưu: VT, TH.

78/GDĐT-DT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Ngọc Dung







CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN XÂY DỰNG TRƯỜNG LỐP ĐÈ XUẤT KÊU GỌI ĐẦU TƯ NĂM 2023
(Đính kèm Kế hoạch số 192 /KH-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận)

TT	Công trình	Tổng các trường theo QĐ 7417 và điều chỉnh qui hoạch 1/2000	Địa điểm xây dựng	Vị trí dự án	DIỆN TÍCH (m ²)	tổng Số phòng học dự kiến	Ghi chú
	A. TRƯỜNG MẦM NON	34			186.422	617	
1	XDM trường Mầm non Hải Âu	MN	AN LẠC	Góc giao Đường Lê Tân Bê - Kênh Mười Xã	2.625	10	
2	XDM trường Mầm non Bách Hợp	MN	AN LẠC	Mặt tiền Kinh Dương Vương, cạnh PCCC quân	6.300	20	
3	XDM trường Mầm non Hoa Phương Đỏ	MN	AN LẠC	Đường số 5 Chung cư Lê Thành	5.133	20	
4	XDM trường mầm non Mộc Tra	MN	BTD	Giao đường Định Nghi Xuân - Liên khu 5-11-12	3.599	14	
5	XDM trường mầm non Cẩm Nhung	MN	BTD	Hẻm 168 đường Bình Trị Đông	7.639	20	
6	XDM trường mầm non Mộc Lan	MN	BTD	Mặt tiền đường Liên khu 5-11-12 (nối dài)	6.596	20	
7	XDM trường mầm non Hoa Hồng Đỏ	MN	BTD	Giao đường Trương Phước Phan - N2	4.200	16	
8	XDM trường MN Văn Anh	MN	BTD A	Mặt tiền đường Ấp Chiến Lược	5.096	20	
9	XDM trường Mầm non Ngõ Đồng	MN	BTD A	Mặt tiền đường Ấp Chiến Lược	4.329	17	
10	XDM trường Mầm non Bình Trị Đông A 3	MN	BTD A	Đường số 9	2.645	10	
11	XDM trường Mầm non Bình Trị Đông A 4	MN	BTD A	Đường số 10	4.154	16	
12	Trường mn Bồ Công Anh	MN	BTH B	Đường N10	2.363	9	
13	XDM trường mầm non Bình Hưng Hòa 1	MN	BHH	Khu dân cư phụ tọ KCN Tân Bình(Tanimex)	4.012	16	
14	XDM trường mầm non Bình Hưng Hòa 2	MN	BHH	Đường Phạm Đăng Giang (nối dài)	3.905	15	
15	Trường mn Sen Trắng	MN	BHH	Giao đường số 4 - Bình Trị Đông (nối dài)	6.308	20	
16	XDM trường mầm non Bình Hưng Hòa 3	MN	BHH	Giao đường số 9 - Bình Trị Đông (nối dài)	4.200	20	
17	XDM trường mầm non Bình Hưng Hòa A 1	MN	BHH A	Mặt tiền đường Ấp Chiến Lược	3.894	15	
18	XDM trường mầm non Bình Hưng Hòa A 2	MN	BHH A	Hẻm 480 đường Mã Lò	8.049	20	
19	XDM trường mầm non Bình Hưng Hòa A 3	MN	BHH A	Mặt tiền đường D6	6.513	20	
20	XDM trường mầm non Bình Hưng Hòa A 4	MN	BHH A	Mặt tiền đường 18B	5.949	20	
21	XDM trường Mầm non Bình Hưng Hòa B1	MN	BHH B	Hẻm đường Vĩnh Lộc	6.839	20	
22	XDM trường Mầm non Oài Hương	MN	BHH B	Đường song hành Nguyễn Thị Tú	7.653	20	
23	XDM trường Mầm non Bình Hưng Hòa B2	MN	BHH B	Mặt tiền đường Liên khu 4-5	8.136	20	
24	XDM trường Mầm non Bình Hưng Hòa B3	MN	BHH B	Mặt tiền đường N6	10.265	20	
25	XDM trường Mầm non Bình Hưng Hòa B4	MN	BHH B	Mặt tiền đường D14	5.403	20	

26	XDM trường MN Phong Lữ	MN	BHH B	Mặt tiền đường D9	4.804	19	
27	XDM trường MN Hương Lan	MN	BHH B	Mặt tiền đường D10	7.092	20	
28	XDM trường mn Hoa Sứ	MN	Tân Tạo	Đường N1	5.003	20	
29	XDM Trường Mầm non Mặt Trời Bé Con	MN	Tân Tạo	Đường Kênh Tè	10.146	20	
30	XDM Trường Mầm Non Hoàng Mai	MN	Tân Tạo	Đường số 11	4.221	20	
31	XDM Trường Mầm non Hoàng Lan	MN	Tân Tạo	Đường Rạch Ông Búp	4.145	20	
32	Trường mn Sơn Trà	MN	Tân Tạo A	Mặt tiền đường N16	5.095	20	
33	XDM trường Mầm Non Lan Anh	MN	Tân Tạo A	Mặt tiền đường N10	5.071	20	
34	XDM trường Mầm non Tân Tạo A 6	MN	Tân Tạo A	Đường N5	5.040	20	
B. TRƯỜNG TIỂU HỌC		24			235.665	660	
1	Xây dựng mới trường tiểu học An Lạc 4	I	AN LAC	Đường số 4 Chung cư Lê Thành	4.171	14	
2	Xây dựng mới trường tiểu học An Lạc 5	I	AN LAC	Mặt tiền KDV (giáp chùa Từ Hạnh)	6.500	23	
3	Trường TH Lê Lợi	I	AN LAC	Mặt tiền kênh Tham Luông - Bến Cát, Lê Tân Bé	10.425	30	
4	XDM trường TH Định Tiên Hoàng	I	BTD A	Hẻm 89 đường Tây Lán	14.911	30	
5	XDM tiểu học Lương Thế Vinh	I	BTD A	Mặt tiền Hương Lộ 2	11.179	30	
6	XDM trường tiểu học Nguyễn Huệ	I	BTD A	Đường N8	15.487	30	
7	XDM trường TH Nguyễn Thiện Thuật	I	BHH	Mặt tiền đường Tân Kỳ Tân Quý	11.166	30	
8	XDM trường Tiểu Học Bình Hưng Hòa 1	I	BHH	Mặt tiền đường Bình Tri Đông (nối dài)	6.549	23	
9	XDM trường Bình Hưng Hòa A1	I	BHH A	Mặt tiền đường N2	10.396	30	
10	XDM trường Bình Hưng Hòa A 2	I	BHH A	Giao đường D3 và Đường số 4	10.562	30	
11	XDM trường Tiểu Học Bình Hưng Hòa B1	I	BHH B	Mặt tiền đường N5	13.436	30	
12	XDM trường Tiểu Học Bình Hưng Hòa B2	I	BHH B	Hẻm đường Bình Thành	12.059	30	
13	XDM trường Tiểu Học Bình Hưng Hòa B3	I	BHH B	Mặt tiền đường A9	10.418	30	
14	XDM trường Tiểu Học Bình Hưng Hòa B4	I	BHH B	Mặt tiền đường D10	9.165	30	
15	XDM trường Tiểu Học Bình Hưng Hòa B5	I	BHH B	Mặt tiền đường D14	6.958	24	
16	XDM trường tiểu học Trần Khánh Dư	I	Tân Tạo	Đường N1	7.498	28	
17	XDM trường tiểu học Nguyễn Bình Khiêm	I	Tân Tạo	Đường Rạch Ông Búp	8.573	30	
18	XDM trường tiểu học Tân Tạo 2	I	Tân Tạo	Đường Rạch Ông Búp	4.347	15	
19	Trường tiểu học Tân Tạo 1	I	Tân Tạo	Đồi điện trường PTTH Bình Tân	15.010	30	
20	XDM trường TH Trần Nhật Duật	I	Tân Tạo A	Khu trung tâm dân cư Tân Tạo	9.331	30	
21	XDM trường TH Trần Quy Cáp	I	Tân Tạo A	Mặt tiền đường Nguyễn Cửu Phú	13.859	30	
22	XDM trường Tiểu Học Tân Tạo A 1	I	Tân Tạo A	Mặt tiền đường D18	8.800	30	

23	XDM trường Tiểu học Bình Trị Đông A 1	I	BTD A	Hẻm 840/125 Hương Lộ 2	8.238	30	
24	XDM trường Tiểu học Bình Trị Đông A2	I	BTD A	Hẻm 704 Hương Lộ 2	6.627	23	
C. TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ		20			283.223	702	
1	Xây dựng mới trường THCS Lê Hồng Phong	II	AN LAC	241 An Dương Vương	8.069	22	
2	Trường THCS Nguyễn Thị Minh Khai	II	AN LAC	Giao đường Nguyễn Quý Yêm - D9 (Hẻm 92/10/20 Bùi Tư Toản)	5.792	36	
3	XDM trường THCS An Lạc 2	II	AN LAC	Giao đường N11 - D7 (cạnh KDC Tiên Hùng - E-Homes 3)	9.114	16	
4	XDM trường THCS Trung Vương	II	AN LAC A	Giao đường An Dương Vương - Khiêu Năng Tinh	9.500	25	
5	XDM trường THCS Võ Chí Công	II	BTD	Hẻm đường Tân Hòa Đông	9.470	26	
6	XDM trường THCS Võ Nguyên Giáp	II	BTD A	Hẻm 89 đường Tây Lân	11.450	31	
7	XDM trường THCS Lý Thái Tông	II	BTD A	741 Hương Lộ 2	10.995	30	
8	XDM trường THCS Bình tri Đông A 1	II	BTD A	Hẻm 310 đường Mã Lò	13.193	36	
9	XDM trường THCS Triệu Thị Trinh	II	BHH	Hẻm đường số 9	19.461	45	
10	XDM trường THCS Xuân Diệu	II	BHH	Mặt tiền đường Tân Kỳ Tân Quý	25.023	45	
11	XDM trường THCS Bình Hưng Hòa 1	II	BHH	Mặt tiền đường số 4	12.508	34	
12	XDM trường THCS Võ Thị Sáu	II	BHH A	Mặt tiền đường số D14	14.899	36	
13	XDM trường THCS Bùi Thị Xuân	II	BHH A	Mặt tiền đường Lê Văn Quới	24.145	45	
14	XDM trường THCS Bình Hưng Hòa A 1	II	BHH A	Giao đường số 6 - Gò Xoài	20.400	45	
15	XDM trường THCS Trần Văn Giàu	II	BHH B	Mặt tiền đường N17	16.392	45	
16	XDM THCS Bình Hưng Hòa B 1	II	BHH B	Giao đường N9 và Bình Thành	14.296	36	
17	XDM THCS Bình Hưng Hòa B 2	II	BHH B	Giáp Cảnh sát PCCC khu vực 2- đường liên khu 4-5	13.500	36	
18	XDM trường THCS Trương Định	II	Tân Tạo	Đường Rạch Ông Búp	13.778	38	
19	XDM THCS Tân Tạo 1	II	Tân Tạo	Giao đường N3 và N5	20.176	45	
20	XDM THCS Tân Tạo A 1	II	Tân Tạo A	Mặt tiền đường D18	11.062	30	
19	XDM trường THCS Bình tri Đông A2	II	BTD A	Hẻm 95 đường Hương lộ 2	8.044	22	
20	XDM trường THCS Bình tri Đông A3	II	BTD A	Hẻm 89 đường Tây Lân	7.210	20	
21	XDM trường THCS Bình tri Đông A4	II	BTD B	Đường D11	6.856	18	
D. TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG		9			149.687	322	
1	XDM THPT An Lạc 1	III	AN LAC	Giao Đường số 1 - D9 (Hẻm 92/10/20 Bùi Tư Toản)	9.048	20	
2	XDM THPT An Lạc 2	III	AN LAC	Mặt tiền N16 (Rạch Bà Lưu)	14.080	31	
3	XDM THPT An Lạc A 1	III	AN LAC A	Mặt tiền An Dương Vương	25.238	45	

4	XDM trường THPT Bình Trị Đông 1	III	BTD	Giao đường Trương Phước Phan - N2	10.289	22	
5	XDM trường THPT Bình Trị Đông B 1	III	BTD B	Mặt tiền Quốc lộ 1A	15.536	34	
6	XDM trường THPT Bình Hưng Hòa 1	III	BHH	Mặt tiền đường N1	17.622	39	
7	XDM trường THPT Bình Hưng Hòa A 1	III	BHH A	Giao đường N5 - D5	20.478	45	
8	XDM trường THPT Bình Hưng Hòa B 1	III	BHH B	Mặt tiền đường Bình Thành (nối dài)	18.460	41	
9	XDM trường dạy nghề	III	Tân Tạo	Đường số 7	18.936	45	
	TỔNG CỘNG	87			854.997	2.301	

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN